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JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ

Contralor Municipal
Neiva

Asunto: Evaluacién Econdmica, técnica y juridica IP-006-2016
Cordial saludo, doctor Perdomo Fernandez:

En atencién a su solicitud que corresponde al memorando 078 del 10 de Junio de
2016, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la referencia, al
respecto me permito anexar las evaluaciones correspondientes a la IP 006-2016

Atentamente,

Vsﬁr(gwm@ﬁﬁg CHAVARRO

Secretaria General

Proyecto: LUZ MERY COLLAZOS

“Control Fiscal con Sentido Publico”

Carrera 5 No. 9-74 Piso 4 PBX: 8717753- 8711170 Neiva (H)

www.contralorianeiva.gov.co
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Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralor Municipal

Neiva

REF.: Evaluacion Econdmica, Invitacién Publica No.006 de 2015.

En atenciéon al memorando No.078 del 10 de Junio de 2016, donde se me
asigna la evaluaciéon econémica y técnica del proceso de invitacion publica
No0.006 de 2016, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS
SERVICIOS DE APOYO LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES DEL PRIMER SEMESTRE DEL PROGRAMA DE
BIENESTAR SOCIAL PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, DE CONFORMIDAD CON EL
PLAN DE ACCION DE BIENESTAR SOCIAL, EL ACUERDO LABORAL Y
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA 2016", me permito
informar que la misma se adelanté teniendo en cuenta los fundamentos
estipulados en la invitacion publica, los estudios previos y las condiciones
concordantes con las normas sobre la materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar la propuesta en el aspecto econdmico, se escoge la unica
propuesta.

Se present6 el oferente PAULA PINZON BENAVIDES.
Se procede a verificar la propuesta mas econdmica presentada por PAULA
PINZON BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadania N°36.314.445

de Neiva, reflejando valores que no exceden el presupuesto oficial.

A continuacion se relaciona el valor ofertado por el unico proponente

ITEM DETALLE CANTIDAD | VALOR
OFERTADO
1 Broches metalicos (con el logo y nombre de 7 $500.000

la entidad, con sus colores representativos
con un tamafo de 3cmx2cm)

Aclaracion: se precisa que los broches
deberan ser entregados en un sitio
campestre del municipio de Rivera (Huila).
(lugar por definir)

2 Alquiler de sonido (consola de 6 canales, 1 $900.000
dos amplificaciones de 300 watts con
estands, micréfono shure, Dj y musica).

Aclaraciéon: El sonido que se pretende

“Control Fiscal con Sentido Publico”

GR-F-54/V3/20-04-2016




«+ CONTRALORIA FORMATO
- MUNICIPAL ,
4" DENEIVA EVALUACION ECONOMICA

Contro! Fiscal con Sentido Pébiico

alquilar es para un espacio de minimo 9
horas. La presentacion del servicio sera en
un sitio campestre del municipio de Rivera
(Huila). (lugar por definir)

3 Refrigerios (plato tipico huilense lechona 29 $550.000
con arepa, insulso y gaseosa).

Aclaracién: Se precisa que los refrigerios
deberan suministrarse servidos a la mesa
en un sitio campestre del municipio de
Rivera (Huila). (lugar por definir).

TOTAL $1.950.000

FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

Dentro de la IP -006-2016, no se estipula experiencia para la presentacion de la propuesta,
teniendo en cuenta el servicio a contratar.

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluacién de la Unica propuesta
presentada dentro del presente proceso de contratacién sefialado
anteriormente, se habilita por los factores econémicos y técnicos la oferta
de PAULA PINZON BENAVIDES, cuya direccién es carrera 46 No. 7-13 casa
58

Atentamente,

~ s‘{rﬁi ROJAS CHAVARRO

Secretaria General

Proyectd
MARIA FERNANDA PARRA V.
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Contvo! Fiscal con Seatido Piblico

Neiva, 10 de Junio de 2016

Doctor

JOSE HILDEBRAN PERDOMO FERNANDEZ
Contralora Municipal

Neiva

REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.006 de 2016.

En atencion al memorando No. 078 del 10 de Junio de 2016, donde se me asigna
la evaluacion juridica del proceso de invitacién publica No.006 de 2016, cuyo
objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE APOYO
LOGISTICO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEL PRIMER
SEMESTRE DEL PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL PARA LOS
SERVIDORES PUBLICOS DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL DE NEIVA, DE
CONFORMIDAD CON EL PLAN DE ACCION DE BIENESTAR SOCIAL, EL
ACUERDO LABORAL Y PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DE LA VIGENCIA
2016", me permito informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los
fundamentos estipulados en la invitacién publica, los estudios previos y las
condiciones concordantes con las normas sobre la materia.

REVISION JURIDICA DE LA UNICA PROPUESTA RECIBIDA

PAULA PINZON BENAVIDES

ITEM

DETALLE

CANTIDAD

VALOR
OFERTADO

Broches metalicos (con el logo y nombre de
la entidad, con sus colores representativos
con un tamafno de 3cmx2cm)

Aclaracion: se precisa que los broches
deberan ser entregados en un sitio
campestre del municipio de Rivera (Huila).
(lugar por definir)

37

$500.000

Alquiler de sonido (consola de 6 canales,
dos amplificaciones de 300 watts con
estands, micréfono shure, Dj y musica).
Aclaracion: El sonido que se pretende alquilar
es para un espacio de minimo 9 horas. La
presentacion del servicio sera en un sitio
campestre del municipio de Rivera (Huila).
(lugar por definir)

$900.000

Refrigerios (plato tipico huilense lechona con
arepa, insulso y gaseosa).

29

$550.000

“Control Fiscal con Sentido Publico”
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Aclaracion: Se precisa que los refrigerios
deberan suministrarse servidos a la mesa en
un sitio campestre del municipio de Rivera
(Huila). (lugar por definir).

TOTAL $1.950.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, articulo 221 Decreto 19 de 2012. “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES.” y el Decreto No.1082 de 2015, y la
interpretacion de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se
hace teniendo en cuenta los principios que regulan la contratacién estatal y los
derechos y deberes de las entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectta de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto
1082 de 2015.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LA
PROPUESTA PRESENTADA

Documento PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folios 4-5

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien haga | CUMPLE: folio 6
Sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folio 10-11

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria | CUMPLE: folios 9
General de la Nacién.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional. CUMPLE: folio 15
Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 12
Certificado de Existencia y Representacién Legal CUMPLE: folios 7-8
Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los | CUMPLE: folio 13-
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales. 14-34

Libreta militar del representante legal CUMPLE:N.A
Certificado de Paz y Salvo Municipal Vigente CUMPLE: folios 36

Certificacién de no estar incurso en causales de conflicto de intereses, | CUMPLE: folio 33
inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 35
Certificado de origen licito de recursos CUMPLE: folio 37
Nota: N.A
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De acuerdo a la evaluacion jljridica efectuada, la oferente PAULA PINZON
BENAVIDES, cumple juridicamente.

PROPUESTA QUE CUMPLE
PAULA PINZON BENAVIDES
CONCLUSIONES
En lo que respecta al proceso INVITACION PUBLICA No.006 de 2016, se

HABILITA JURIDICAMENTE la oferta de PAULA PINZON BENAVIDES,
identificado con la cédula de ciudadania N° 36.314.445 expedida en Neiva.

Atentamente,

S AS CHAVARRO
Secretaria

Proyectd:
MARIA FERNANDA PARRA V
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